

im Açıklamaları

gelecekte olma olasılıkları yüksek olan deprem-lerin habercilerini işaret etmesi açısından önemlidir. Bu nedenle o bölge yakın gözlem altına alınmalı ve Pülümür depremi ile olayın bitmediği anlaşılmalıdır, üprenie neden olan K5QD doğrultulu sol yanal fay, KAF'ın ana hattından ayrılan antitetik-faylardan birisi olup, aynı stres rejimi altında meydana-gdmişlerdir.

1992 Erzincan-Pülümür depremleri, 11 yıl sonra 27 Ocak 2003 günü olacak depremin habercisi durumuna

geçmiştir. Benzer şekilde Yedisu Sismik boşluğu üzerinde 1784 yılında büyük bir deprem olduktan 5 yıl sonra, Doğu Anadolu Fayı'nın Palu-Sincik arasında uzanan fay parçasında ise 1789 yılında 50bin işinim 'ölümüne neden olan büyük bir deprem olmuştur. Bu bağlamda Palu-Sincik arasında uzanan fay parçası üzerinde deprem: olma potansiyelinin yüksek olduğu düşünülmektedir. 26-27 Eylül 2002 tarihleri arasında Muş-Bingöl illerinde Odamızca gerçekleştirilen " Deprem

ye Kentleşme¹¹ sempozyumlarında, özellikle Yedisu ve Palu-Sincik sismik boşluklarının deprem risklerinin yüksek olduğu üstüne basarak vurgulanmıştır.

15 Aralık 2000 Akşehir, 03 Şubat 2002 Sultandığı-Eber-Çay ve 27 Ocak 2003 Pülümür depremleri, sadece Marmara'ya değil aynı zamanda Doğu Anadolu fayı, Ege Bölgesin, Doğu Anadolu Sıkışma Bölgesi ve Helenik-Kıbrıs Yayı'nda da her an büyük depremlerin olabileceği sismik boşlukların bulunduğunu bir kez daha göstermiştir¹.

YÖNETİM KURULU

Basın UcakSamasa

SAVAŞA DEĞİL DOĞAL AFETLERE HAZIRLIKLIL OLALIM

Irak savaşının ülke gündemini kapladığı bugünlerde, doğa kendini unutturmaya çalışanlara karşı bin kez daha uyarıda bulundu. 3.7 Ocak 2003 tarihinde Pülümür [Tunceli]'de meydana gelen deprem doğanın, yerleşimleri afetlere karşı, güvenli kılacak önlemlerin alınmaması durumunda ne kadar yıkıcı olabileceğini bin kez daha gösterdi. 1999 Depremlerinin acı hatıralarını, siyasilerin hamasi söylemlerini, Doğal Afet Politikalarının Dünya Bankasına emanet eden anlayışları: hafızalardan' çıkartıp bir bir karşımıza getirdi.

Hep söyledik, söylemeye de devam edeceğiz. Doğal afetlere karşı ulusal ihtiyaçlara yanıt verecek bir politikanın oluşturulması artık ertelenemez. Bu ülkenin insanları kendi siyasal, ekonomik geleceklere kadar doğal afet tehlike ve risk geleceğimizdeki gerçekleri bilme,, kendi geleceklere kendileri belirleme hakkına sahip olmalıdır. Faylar zemini kırmakla kalmıyor, siyaset kurum ve anlayışlarını da kırıyor.

27 Ocak 2003te doğanın uyana olmakla kalması hepimiz için sevindirici. Şimdi, başta'58.inci hükümet olmak üzere tüm toplum olarak artık "ders almaktan"* çıkıp adımları atmaya başlamalıyız. Depremi tehlikesinin sadece İstanbul'un değil geniş bir coğrafyanın ve nüfusun problemi olduğunu, doğal afet tehlikelerinin depremle sınırlı kalmadığı heyelan, su baskını vb olayların da önem kazandığını unutmamalıyız.

Jeoloji Mühendisi eri Odası olarak taleplerimizi bir kez daha vurgulamak istiyoruz.

• Doğal afetlere yönelik çalışmalar, Sosyal Devlet anlayışının bir parçası olarak Kamu görevleri arasında kalmalıdır. Dünya Bankasının dayatmaları ile bu konularda çalışma yapan kurumların küçültülmesi. Mahalli İdareler Yasası ile hizmetin yerelleştirilmesi ve piyasa koşullarının inisiyatifine bırakılması savunulamaz.

• 1999 Depremlerinin etkili olduğu alanlarda başlatılan imar planına esas Jeolojik-Jeoteknik etüt çalışmaları ülkemizin her yeri için zorunlu kılınmalı ve en azından I ve II. Derece deprem bölgesindeki belediyeler plan revizyonlarına ivedilikle başlamalıdır.

• 7269 Sayılı Afetler Yasası, 3194 sayılı Barınma Yasası başta olmak üzere yerleşimleri doğal afetlere karşı güvenli kılacak çalışmalara

altlık oluşturan yasaların değiştirilmesi için başlatılan ne 4 yıldır infandırılı İskan Bakanlığının tozlu raflarında unutulmuş çalışmalara hız verilmelidir« Bu yasalar akıl, bilim, mühendislik normlarını temel olarak üzere ve meslek odalarının görüşleri alınarak düzenlenmelidir.

• Güvenli yapılaşmaya yönelik hizmetleri ticarileştirmek için hazırlanan Yapı Denetim yasası yürürlükten kaldırılmalıdır. Tunceli, Muş» Bingöl, Erzincan» Sınak» Tokat vb. illerinin bu yasa kapsamında olmaması bile yasanın ticari yönünü, "zengin ile yoksul i" ayrımını açıkça göstermektedir

• Anayasal suç olan ovaların, akarsu yataklarının, deniz ile göl kıyıların, tarım alanlarının ve ormanların yerleşime açılması şeklindeki yayma politikalarından, imar allarından vazgeçilmelidir.

JWÖ YÖNETİM KLffi